Cartonex

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

catalogo geral de produtos



Ca rtonex Trabalhar para a sua satisfagao
o Merecer a vossa total confianca

A conquista da confianga dos nossos clientes, sempre foi e continua a ser a base e o Impulso para a evolugéo da
Cartonex, que ao longo dos mais de 40 anos de existéncia, evoluiu em experiéncia, conhecimento e tecnologia.

Com este novo catdlogo de solugdes e produtos para arquivo, reforgamos o proposito inicial.

Desde 1966, existimos para merecer a sua total confianca.

CARTOREX




Cartonex

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

B
c AxBxC
Ref.2

130 - O/A/FC
130 - O/B/FC
130 - C/FC
130 -A/FC

131 - O/A/FC
131 - O/B/FC
131- C/FC
131 -A/FC

132 - O/A/FC
132 - O/B/FC
132 - C/FC
132 -A/FC

Formato

250x220x80
210x290x80
310x290x80
350x290x80

250x220x60
210x290x60
310x290x60
350x290x60

250x220x40
210x290x40
310x290x40
350x290x40

Ferragem

IDEAL
IDEAL
IDEAL
IDEAL

IDEAL
IDEAL
IDEAL
IDEAL

IDEAL
IDEAL
IDEAL
IDEAL

Arquivadores fibra cores

Em cartéo fibra, com rétulo impresso, ferragem de alavanca, calcador e oculo.
Caixas em cartéo revestido a papel litografado.
Caixas em cartédo microcanelado e cartolina litografada.

Embalagem

10
10

10

10
10
10
10

10
10
10
10
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Cartonex

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

B
AxBxC
Ref.2

310-80
310-60
310-40

Formato

310x285x80
310x285x60
310x285x40

Ferragem

IDEAL
IDEAL
IDEAL

Embalagem

10
10
10

Arquivadores cartdo

Arquivadores em cartéo revestido a papel litografado, ¢/ ferragem de
alavanca, calcador, ¢culo e rétulo impresso, ¢/ e sem proteccao metalica.

Caixas em cartao microcanelado e cartolina litografada.




Cartonex Arquivadores fibra

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Arquivadores em cartao fibra com rétulo impresso, ferragem de
alavanca, calcador e ¢culo.

|
I

ol
in ooH

[l
i

(el | ||

Caixa desmontavel em cartdo microcanelado e Caixa armada em cartéo revestido
cartolina litografada. a papel litografado.

Caixa reforcada em cartédo
revestido a papel litografado com
cantos reforcados a pano.

B
c AxBxC

Ref.2 Formato Ferragem Embalagem
130 - O/A 250x220x80 IDEAL 10
130 - O/B 210x290x80 IDEAL 10

130-C 310x290x80 IDEAL 10
130-A 350x290x80 IDEAL 10
131-0/A 250x220x60 IDEAL 10
131-0/B 210x290x60 IDEAL 10
131-C 310x290x60 IDEAL 10
131-A 350x290x60 IDEAL 10
132 - O/A 250x220x40 IDEAL 10
132-0/B 210x290x40 IDEAL 10
132-C 310x290x40 IDEAL 10

132 -A 350x290x40 IDEAL 10



Cartonex Arguivadores papel continuo

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Pasta em cartéo fibra, ferragem de 4 anéis para papel continuo,
com calcador, ¢culo e rotulo impresso.
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B
c AxBxC

Ref.? Formato Ferragem Embalagem

240 325x420x60 4 anéis, ¢/ 10
calcador

241 325x270x60 4 anéis, c/ 10

calcador




Cartonex Arquivadores cartéo

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Arquivadores em cartéo revestido a papel litografado, ¢/ ferragem de
alavanca, calcador, ¢culo e rotulo impresso

o

Caixa armada em cartdo
revestido a papel litografado

Caixa desmontavel em cartdo
microcanelado e cartolina
litografada.

B
c AxBxC

Ref.2 Formato Ferragem Embalagem
200 - O/A 250x220x80 IDEAL 10
200 - O/B 210x290x80 IDEAL 10

200-C 310x290x80 IDEAL 10
200 -A 350x290x80 IDEAL 10
201 - O/A 250x220x60 IDEAL 10
201 -0O/B 210x290x60 IDEAL 10
201-C 310x290x60 IDEAL 10
201-A 350x290x60 IDEAL 10
202 - O/A 250x220x40 IDEAL 10
202 - O/B 210x290x40 IDEAL 10
202-C 310x290x40 IDEAL 10

202 -A 350x290x40 IDEAL 10



Cartonex Arquivadores cartdo

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Arquivadores em cartdo revestido a papel colorido,
C/ ferragem de alavanca, calcador,
oculo e rotulo impresso

Caixa desmontavel em cartdo
microcanelado

/
i ) Ref.? Formato Ferragem Embalagem
> P AxBxC 200-CC 310x290x80 IDEAL 10
200 -AC 350x290x80 IDEAL 10
201 -CC 310x290x60 IDEAL 10
201 -AC 350x290x60 IDEAL 10
202-CC 310x290x40 IDEAL 10

202 -AC 350x290x40 IDEAL 10



Cartonex Arquivadores cartéo

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Arquivadores em cartéo revestido a papel litografado plasticizado, ¢/ ferragem
de alavanca, calcador, ¢culo e porta etiqueta

Cores disponiveis

Caixa desmontavel em micro canelado e
cartolina litografada e plasticizada.

B
c AxBxC

Ref.? Formato Ferragem Embalagem

80P 320x280x80 IDEAL 20
40P 320x280x40 IDEAL 20




Cartonex Arquivadores cartéo

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Arquivadores em cartéo revestido a papel litografado ¢/ verniz offset, rétulo
impresso, ¢/ ferragem ideal, calcador, éculo

Cores disponiveis

Caixa em cartéo revestido a papel
litografado ¢/ verniz offset.

B
c AxBxC

Ref.? Formato Ferragem Embalagem

40V 320x290x40 IDEAL 5)
80V 320x290x80 IDEAL 5




Cartonex

Artigos Escolares e de Escritério, Lda.

Caixas de Arquivo AZ “desmontaveis”

Pastas de arquivo AZ em cartao revestido a papel
litografado, com dculo, rétulo e ferragem AZ

Fomecidas com caixa desmontavel em
microcanelado e cartolina litografada

B
c AxBxC

Ref.? Formato Ferragem
121-C 310x230x76 AZ
121-A 340x240x76 AZ

Embalagem
25
25




Cartonex Arquivadores

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Arquivadores em cartao revestido a papel litografado plasticizado,
com ferragem de alavanca, calcador, rados, oculo e porta-etiquetas.

B
c AxBxC

Ref.? Formato Ferragem Embalagem
80R 320x290x75 IDEAL 10 Riscas
80L 320x290x75 IDEAL 10 Liso

Arquivadores em cartéo revestido a papel litografado plasticizado, com
ferragem de 2 anéis rectangular, calcador, ¢culo e porta-etiquetas

Formato Ferragem Embalagem

40R 320x260x45 2 anéis 10 Riscas

40L 320x260x45 2 anéis 10 Liso



Cartonex Arquivadores

Artigos Escolares e de Escritério, Lda.

Arquivadores em cartao revestido a papel litografado plasticizado,
com ferragem de alavanca, calcador, rados, 6culo e porta-
etiquetas.

novas
cores

--------- Cartonex

i

7B
0 AxBxC

Ref.? Formato Ferragem Embalagem
80RN 320x290x75 IDEAL 10 Riscas |
80LN 320x290x75 IDEAL 10 Liso

Arquivadores em cartéo revestido a papel litografado plasticizado,
com ferragem de 2 anéis rectangular, calcador, 6culo e porta-
etiquetas

Ref.? Formato Ferragem Embalagem

40RN 320x260x45 2 anéis 10 Riscas

40LN 320x260x45 2 anéis 10 Liso



Cartonex

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Arquivadores em cartao revestido a papel litografado plasticizado,
com ferragem de alavanca nalombada larga, dois anéis rectangular
nalombada estreita , calcador, rados, 6culo e porta-etiquetas.

Cartonex

Carlonex Cartonex

Cartonex

Ref.?

Formato Ferragem
80LNE 320x290x75 IDEAL
80RNE 320x290x75 IDEAL

Arquivadores em cartédo revestido a papel litografado plasticizado,
com ferragem de alavanca nalombada larga, dois anéis rectangular
nalombada estreita , calcador, rados, 6culo e porta-etiquetas.
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Ny

B
AxBxC

Ref.?

Formato Ferragem
40LNE 320x260x45 2 aneis
40RNE 320x260x45 2 aneis

Arquivadores

novas
cores

Cartonex

Embalagem
10 Liso
10 Riscas

Embalagem

10 Liso
10 Riscas



Cartonex

Artigos Escolares e de Escritério, Lda.

Ref.® Formato Ferragem Embalagem
80PPL 320x280x70 IDEAL 10
40PPL 320x280x47 IDEAL 10

Arquivadores

Arquivadores em cartdo revestido a
polipropileno, com ferragem de alavanca,
calcador, rados, oOculo e porta-etiquetas.

Caixa em Micro Canelado Revestido a Polipropileno.



Cartonex Caixas de arquivo

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda. . A
tipo francés

Caixas de arquivo em cartéo revestido a papel litografado.
Disponivel em varias cores

Ref.2 Formato Embalagem

166-C 330x260x100 5
166-A 365x275x100 5



Cartonex Caixas de arquivo

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda. \
revistas

Em cartéo revestido a papel litografado.
Disponivel também em papel chagrim

AxBxC
Ref.? Formato Embalagem
164 300x250x80 10

165 300x250x160 6



Cartonex

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

B
c AxBxC

Ref.?

A4 250/2
A4 250/3
A4 250/4
A4 250/5
A4 250/6
A4 250/7
A4 250/8
A4 250/9
A4 250/10
A4 250/11
A4 250/12
A4 250/13
A4 250/14
A4 250/15

Formato

310x230x20
310x230x30
310x230x40
310x230x50
310x230x60
310x230x70
310x230x80
310x230x90
310x230x100
310x230x110
310x230x120
310x230x130
310x230x140
310x230x150

Embalagem

25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25
25

Caixas de arquivo

projectos

Caixas de arguivo em cartolina de 700gr. alto brilho com molas

Ref.?

A3 250/2
A3 250/4
A3 250/6

Formato

310x440x20
310x440x40
310x440x60

Embalagem

25
25
25



Cartonex

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Pastas de arquivo
fibra preta / cores
Pastas em cartéo fibra.

Disponiveis também em cartéo fibra cores
6 cores - e em cartdo hidraulico

B
c AxBxC

Ref.?

151-C
151 -A

152-C
152 -A

154 -C
154 -A

173
174
176

Formato

310x240x35
350x240x35

310x240x35
350x240x35

310x240x35
350x240x35

230x190x35
230x190x35
260x230x60

Ferragem

Redonda /25
Redonda / 25

Quadrada / 25
Quadrada / 25

Espiral
Espiral

Redonda / 25
Quadrada / 25
Quadrada / 40

¢/ calcador

Embalagem
20
20

20
20

25
25

20
20
20



Cartonex Caixas de arquivo

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda. .
arquivo morto

Caixas de arquivo desmontaveis em cartdo microcanelado e
cartolina litografada.

Ref.? Formato Embalagem

c AxBxC 3000 325x240x80 25

Caixas de arquivo em cartéo canelado e microcanelado

Ref.2 Formato Embalagem
A 3001 325x240x80 25
3002 365x240x140 25

B
c AxBxC



Cartonex

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Formato

240x190x25
310x235x25
310x235x50
350x235x25
350x235x50
320x440x25

Embalagem

25
25
25
25
25
25

Pastas em cartao
com abas em fibra

Pastas em cartao fibra com abas e elasticos.
Disponiveis também em cart&o fibra cores - 6 cores - e em cartdo hidradlico.

Cores disponiveis




Cartonex

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Ref.2
180-O0
180-C
180-A

180

181-0

181-C

181-A
181

Formato

230x180
310x235
350x235
320x440

230x180
310x235
350x235
320x440

Pastas de arquivo
com abas em cartolina

Pastas de arquivo com abas em cartolina Dossier de 350 grs.
Disponivel em cores sortidas.

C/ abas, s/ elastico
C/ abas, s/ elastico
C/ abas, s/ elastico

C/ abas, s/ elastico

C/ abas, cf elastico
C/ abas, c/ elastico
C/ abas, cf elastico

C/ abas, c/ elastico

100
100
100
100

50
50
5
5

o o

Cores disponiveis



Carton cX Dossiers

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Dossiers em cartolina CLK, com ferragem dossier plastificada

Dossiers em cartolina KRAFT, com ferragem dossier plastificada

Dossiers em cartolina CLK, com ferragem dossier
plastificada e ilhés para arquivo

Ref.? Formato Ferragem Caracteristi
145-C 310x235 Dossier CLK ¢/ alas no topo 100
@ 145-A 350x235 Dossier CLK ¢/ alas no topo 100
A
s 146-C 310x235 Dossier KRAFT of alas o topo 100
146-A 350x235 Dossier KRAFT ¢/ alas no topo 100

147-C 310x235 Dossier CLK ¢/ ilhés p/ arquivo 100



Carton X Dossiers

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

ers em cartolina, 350 grs.
‘Alto brilho, com ferragem dossier plastificada.

IS

Dossiers ¢/ abas em cartolina alto-brilho 350grs.

1 )OSS



Carton X Dossiers

Artigos Escolares e de Escritério, Lda.

Pastas em cartolina 375 grs ¢/ 2 ilhds disponivel com
calcador simples ou de carrinho

AxBxC



Carton X Dossiers

Artigos Escolares e de Escritério, Lda.

Em cartolina Dossier de 700 gr.
Disponiveis em 4 tipos de ferragem e em cores sortidas

Ref.? Formato Ferragem Gramag Embal ) .
140-C 310x240x35 2 redonda 25 700 gr. 20 Cores disponivels
140-A 350x240x35 2 redonda 25 700 gr. 20
143-C 310x240x35 Dossier 700 gr. 50
143-A 350x240x35 Dossier 700 gr. 50
144-C 310x240x35 Espiral 700 gr. 25
144-A 350x240x35 Espiral 700 gr. 25

Em cartolina Dossier de 350 gr.
Disponiveis em 2 tipos de ferragem e em cores sortidas

B
5 AxBXC Cores disponiveis

Ref.2 Formato Ferragem Embal
141-C 310x240x25 Dossier 350 gr. 100
141-A 350x240x25 Dossier 350 gr. 100




Cartonex Separadores

Artigos Escolares e de Escritério, Lda.

Em cartolina 180 gr.




Cartonex Artigos escolares

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.




Ca TtOTl €X Ferragens

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.




Cartonex

Artigos Escolares e de Escritorio, Lda.

Personalizacao

Produzimos qualquer tipo de pastas, arquivadores, embalagens
e displays, de acordo com 0 modelo fornecido pelo cliente.

Pequenos e grandes formatos, com grande diversidade de
materiais e acabamentos.

URARRO SEGUROD, ’
URO,

URo, DURATIC,




Sede:

Sé&o Jodo da Madeira

Telef. 256 823 475 - Fax 256 822 911

E-mail: cartonex@mail.telepac.pt
www.cartonex.pt

gos Escolares e de Escritorio, Lda. Delegagao:
Lisboa
Telef. 214724 102 - Fax 214 724 103
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